



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIVITETSCENTRET SKAGEN STRAND A/S

TRANEVEJ 108, HULSIG, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2017

Michaël Svejgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktivitetscentret Skagen Strand A/S Tranevej 108, Hulsig 9990 Skagen Telefon: 98 48 72 22 Telefax: 98 48 71 15 Hjemmeside: www.skagenstrand.dk CVR-nr.: 25 48 39 01 Stiftet: 1. juli 2000 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Møller Pedersen, Formand Per Jørgen Rasmussen Torben Therkelsen
Direktion	Per Jørgen Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 29. april 2017, på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift, udlejning, handel, ejendomsinvestering og finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udlejningsomsætningen blev i 2016 reduceret med 493 tkr. i forhold til 2015 og udgør 10.415 tkr. Den væsentligste årsag til reduktionen skyldes en større ordre til SF film i 2015, som ikke kom igen i 2016. Forventningen til 2017 er en positiv udvikling.

Det forventes, at minibutikken i 2017 igen bidrager med et positivt resultat.

Resultatet i restauranten blev væsentlig forbedret i 2015, og i 2016 er denne udvikling fastholdt.

Det samlede resultat før skat blev 270 tkr. mod et budget på 455 tkr. og 771 tkr. i 2015. Resultatet anses dog ikke for at være tilfredsstillende og skyldes primært tilbagegangen i udlejningsomsætningen samt lavere nettoindtjening på rengøring.

Der er i 2016 truffet beslutning om investering i et stort udendørs legeskib, som er en ny aktivitet for gæsterne. Legeskibet vil være færdigmonteret i foråret 2017.

Selskabets egenkapital udgør herefter 7.590 tkr.

Den indgåede aftale med Jyske Bank vedr. kassekreditte fungerer tilfredsstillende, og ledelsen har indgået en aftale, der sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.

De seneste års likviditetsforbedring har gjort det muligt at harmonisere betalingerne til og fra ejerne tidsmæssigt. Dette fortsætter i 2017.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der betales et udbytte til Skagen Strand Holding S.M.B.A. på 532 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.295.910	5.520.704
Personaleomkostninger.....	1	-5.005.716	-4.740.613
Afskrivninger.....		-166.642	-141.985
DRIFTSRESULTAT		123.552	638.106
Finansielle indtægter.....	2	251.506	236.361
Finansielle omkostninger.....		-104.903	-102.947
RESULTAT FØR SKAT		270.155	771.520
Skat af årets resultat.....	3	-59.860	-170.200
ÅRETS RESULTAT		210.295	601.320
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		532.183	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-321.888	601.320
I ALT		210.295	601.320

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		11.940.214	11.941.269
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....		245.033	340.186
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....		48.222	39.764
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.233.469	12.321.219
ANLÆGSAKTIVER.....		12.233.469	12.321.219
Varebeholdninger.....		245.594	180.781
Varebeholdninger.....		245.594	180.781
Tilgodehavender fra salg.....		268.169	454.352
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.388.111	3.289.634
Andre tilgodehavender.....		271.380	1
Periodeafgrænsningsposter.....		78.953	0
Tilgodehavender.....		4.006.613	3.743.987
Likvider.....		53.956	50.917
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.306.163	3.975.685
AKTIVER.....		16.539.632	16.296.904

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		625.000	625.000
Reserve for opskrivninger.....		5.281.585	5.281.585
Overført overskud.....		1.151.399	1.473.287
Forslag til udbytte.....		532.183	0
EGENKAPITAL.....	5	7.590.167	7.379.872
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.189.700	1.250.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.189.700	1.250.400
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.150.937	2.379.807
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.150.937	2.379.807
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	231.152	208.198
Gæld til pengeinstitutter.....		2.319.494	2.408.245
Modtagne forudbetalinger.....		527.360	455.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		562.760	554.563
Sambeskatningsbidrag.....		120.560	95.300
Anden gæld.....		1.847.502	1.565.117
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.608.828	5.286.825
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.759.765	7.666.632
PASSIVER.....		16.539.632	16.296.904
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 20 (2015: 19)			
Løn og gager.....	4.539.707	4.347.273	
Andre omkostninger til social sikring.....	76.687	80.196	
Andre personaleomkostninger.....	389.322	313.144	
	5.005.716	4.740.613	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	132.183	123.152	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	119.323	113.209	
	251.506	236.361	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	120.560	95.300	
Regulering af udskudt skat.....	-60.700	74.900	
	59.860	170.200	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar, hotel og butik	Driftsmateriel og inventar, restaurant
Kostpris 1. januar 2016.....	6.033.650	922.219	1.134.922
Tilgang.....	109.323	22.700	56.000
Kostpris 31. december 2016.....	6.142.973	944.919	1.190.922
Opskrivninger 1. januar 2016.....	6.771.263	0	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	6.771.263	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	863.643	582.035	1.095.158
Årets afskrivninger.....	110.379	117.851	47.542
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	974.022	699.886	1.142.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	11.940.214	245.033	48.222
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	5.168.951		

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	625.000	5.281.585	1.473.287	0	7.379.872
Forslag til årets resultatdisponering.....			-321.888	532.183	210.295
Egenkapital 31. december 2016.....	625.000	5.281.585	1.151.399	532.183	7.590.167

Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	11.940.214	5.232.333	6.707.881
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....	245.033	1.593.307	-1.348.274
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....	48.222	0	48.222
	12.233.469	6.825.640	5.407.829
Hensættelse til udskudt skat.....			1.189.700

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.588.005	2.382.089	231.152	1.238.047
	2.588.005	2.382.089	231.152	1.238.047

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årligleasingydelse på 164 tkr.

Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 293 tkr.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skagen Strand Holding S.m.b.A., der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.382 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.940 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der endvidere tinglyst virksomhedspant på 1.000 tkr.
